
Contacto

Teléfono 959131500
Fax 959131460
Correo Electrónico aytocortegana@gmail.com

Dirección Postal

Carmen, 8
(21230) Cortegana (Huelva) España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2018
a las 11:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Cortegana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YpPpaSKubD8%3D

Objeto del Contrato: Adjudicación para la contratación, por procedimiento abierto varios criterios de
adjudicación, de la gestión indirecta, mediante concesión del servicio de recogida y transporte de
residuos sólidos urbanos en el término y otros servicios complementarios del municipio de
Cortegana

Valor estimado del contrato 261.818,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 288.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 261.818,18 EUR.

Clasificación CPV
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90511200 - Servicios de recogida de desperdicios domésticos.
90511300 - Servicios de recogida de basuras.
90511400 - Servicios de recogida de papel.
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.

Plazo de Ejecución
12 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Fomento de Construcciones y Contratas, S.A.
NIF A28037224

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 250.957,71 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YpPpaSKubD8%3D


LugarSOBRE B

Lugar

Ayuntamiento de Cortegana

Dirección Postal

Maura Montaner, 1
(21230) Cortegana España

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 20/12/2017 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 276.053,48 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación ....
Fecha del Acuerdo 22/01/2018
Plazo de Formalización Del 23/01/2018 al 01/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/11/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Ayuntamiento de Cortegana

Dirección Postal

Maura Montaner, 1
(21230) Cortegana España

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/12/2017 a las 12:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5.33Ponderación 
: Px=Pmax*(Bx*Bx/(Bx*Bx)+1Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del Proyecto
: 0.67Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Características instalaciones
: 0.67Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Características técnicas del material
: 0.33Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Justificación técnica y económica
: 0.33Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Metodología y plan de trabajo propuesto
: 0.67Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Nivel de mecanización del servicio y polivalencia de los equipos propuestos
: 0.67Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de organización del servicio
: 0.67Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Servicios adicionales a los mínimos del Pliego que incrementen la calidad del servicio prestado especialmente en
limpieza de contenedores, ubicaciones y residuos dispersos y mejoras

: 0.67Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ncpy%2Bj%2BOO0c QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ncpy%2Bj%2BOO0cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ID 0000002835227 |  2018-031248 | mié, 07 feb 2018 11:20:02:164 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48113812995316349284012724969829229103 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


